
1/2

kuryr 12. srpna 2022

Kvůli nezodpovědnému jednání OSN se svět pohybuje
na hraně

infokuryr.cz/n/2022/08/12/kvuli-nezodpovednemu-jednani-osn-se-svet-pohybuje-na-hrane

Sekretariát OSN zahájil řetězec destruktivních událostí

tím, že zablokoval cestu generálního ředitele MAAE Rafaela

Grossiho do Záporožské jaderné elektrárny, uvedla mluvčí

ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharovová do

vysílání autorského pořadu na rádiu Sputnik.

Diplomatka řekla, že inspekce MAAE byla dlouho rozpracovaná, na

podrobnostech a aspektech cesty se ruská strana a agentura

dohodly , ale „vše bylo opět zablokováno“ bezpečnostním

oddělením OSN.

„Bohužel OSN sehrála v tomto případě negativní roli.

Bohužel to není jen otázka neprovedení této kontroly. Toto

rozhodnutí spustilo celý řetězec ničivých událostí.

http://www.infokuryr.cz/n/2022/08/12/kvuli-nezodpovednemu-jednani-osn-se-svet-pohybuje-na-hrane/
https://rusvesna.su/news/1659965619


2/2

Kyjevský režim považoval takový postoj světové organizace za

absolutní „zelenou“ pro své činy a začal ostřelovat Záporožskou,

zdůrazňuji, jadernou elektrárnu.

Těžko nacházím slova, která by kvalifikovala sekretariát OSN,

protože to nejsou jen nedomyšlené nebo blokující akce – jsou to

nezodpovědné akce, které vedly k takovým důsledkům, “řekla Maria

Zacharovová.

V této situaci svět „se pohybuje na hraně“, zdůraznila

diplomatka.

„Sekretariát OSN, který se zabývá problémem jaderné energetiky,

včetně důsledků člověkem způsobených katastrof, obecně problémy v

širokém slova smyslu, musí pochopit, že svět se pohybuje na hraně. A

to nejsou nebezpečné experimenty vědců… ale jsou to zločinné činy

kyjevského režimu v rámci jeho absolutně nezákonných aktivit, které

mají destruktivní povahu, jejichž důsledky nebudou omezeny

žádnými geografickými hranicemi,“ poznamenala Zacharovová.

Sdílet:

Continue Reading

Previous Ve snaze čelit Rusku zavádějí pobaltské republiky sankce

proti svým vlastním obyvatelům

 

 

http://www.infokuryr.cz/n/2022/08/12/ve-snaze-celit-rusku-zavadeji-pobaltske-republiky-sankce-proti-svym-vlastnim-obyvatelum/

